
Uchwała Prezydium NRA z dnia 20 listopada 1975 r. w sprawie ustalenia trybu postępowania przy badaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz w drodze do pracy i z pracy adwokatów i pracowników organów samorządu adwokackiego

Palestra 20/1(217), 88-89

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

prawniczej odnoszącej się do tego tematu, co niewątpliwie wywoła u radzieckiego prawnika duże zainteresowanie i może mu przynieść znaczną korzyść.

Jeśli chodzi o polskiego czytelnika, to należy stwierdzić, że jakkolwiek nasza literatura prawnicza w cytowanych przez B. Usijewicza pracach poświęca dużo miejsca zagadnieniom związanym z pokrzywdzonym, to jednak wiktimologia — jako specjalny dział kryminalistyki — nie została jeszcze w naszym piśmiennictwie wyod-

rębiona i potraktowana jako dyscyplina specjalna. Dlatego też zaznajomienie się zarówno z pierwszą na ten temat radziecką pracą naukową L. W. Franka, o której wspominałem na wstępie, jak i z rozszerzającym tę książkę zrecenzowanym tu zbiorowym opracowaniem Uniwersytetu Dalekowschodniego we Władywostoku może się okazać bardzo korzystne również dla polskiego prawnika teoretyka oraz praktyka.

O. Missuna

NACZELNA RADA ADWOKACKA

Uchwały Prezydium NRA

Uchwała

Prezydium NRA z dnia 20 listopada 1975 r.

w sprawie ustalenia trybu postępowania przy badaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz w drodze do pracy i z pracy adwokatów i pracowników organów samorządu adwokackiego

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 4. u.o.u.a. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej postanowiło, co następuje:

I

1. Adwokaci-członkowie zespołów adwokackich i organów adwokatury oraz pracownicy organów adwokatury podlegają przepisom ustawy z dnia 1.VI.1975 r. o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. Nr 20, poz. 105) oraz przepisom rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5.XII.1974 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 47, poz. 287) z uwzględnieniem specyfiki i struktury organizacyjnej adwokatury.

2. Okoliczności i przyczyny wypadków przy pracy adwokatów-członków zespołów adwokackich oraz pracowników zespołu adwokackiego i organów samorządu adwokackiego bada i ustala zespół, w skład którego wchodzi:

a) przedstawiciel właściwej rady adwokackiej jako przewodniczący, wyznaczony przez dziekana rady adwokackiej spośród członków rady adwokackiej,

b) przedstawiciel rady zakładowej lub delegat związku zawodowego przy radzie adwokackiej. W razie braku tych organów rada adwokacka powinna zawiadomić o wypadku Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Państwowych

i Społecznych i prosić o delegowanie przedstawiciela Związku w celu wzięcia udziału w pracach zespołu,

c) pracownik służby bezpieczeństwa i higieny pracy właściwej rady adwokackiej.

3. Jeżeli wypadkowi uległ dziekan rady adwokackiej, to przewodniczącego zespołu, o którym mowa w pkt 2, wyznacza prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

4. Zespół, o którym mowa w pkt 2 i 3 niniejszej uchwały, obowiązany jest przy ustalaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz przy sporządzaniu protokołu stosować odpowiednio przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5.XII.1974 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 47, poz. 287). Protokół powypadkowy powinien być sporządzony według wzoru opublikowanego w wytycznych nr 77 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 24.XII.1974 r. w sprawie ustalenia i prowadzenia wzorów formularzy pism do stosowania w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz protokołu ustalenia okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (Dz. Urz. Min. Pracy, Płac i Spraw Socjalnych Nr 17, poz. 9).

5. Protokół powypadkowy zatwierdza dziekan rady adwokackiej lub prezes NRA, jeżeli wypadkowi uległ dziekan rady adwokackiej.

6. Przewidziany w § 21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5.XII.1974 r. rejestr wypadków przy pracy prowadzi rada adwokacka dla całej izby.

7. W związku z ustaleniem składu zespołów badających okoliczności i przyczyny wypadków przy pracy funkcje pracownika do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy powierza się sekretarzowi rady adwokackiej.

8. Przysługujące świadczenia od zakładu pracy wypłaca: zespół adwokacki — poszkodowanym członkom zespołu adwokackiego lub jego pracownikom, a rada adwokacka — poszkodowanym pracownikom biura rady lub członkom organów adwokatury.

II

1. W razie wypadku w drodze do pracy lub z pracy kierownik zespołu adwokackiego w stosunku do członków zespołu adwokackiego i pracowników, a dziekan rady adwokackiej w stosunku do pracowników biura rady adwokackiej i członków organów samorządu — powinien sporządzić kartę wypadku według obowiązującego wzoru.

2. W razie zgłoszenia przez poszkodowanego roszczenia z tytułu wypadku w drodze do pracy lub z pracy zespół adwokacki lub rada adwokacka przesyła kartę wypadku do właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

III

Zasady i tryb orzekania o uszczerbku na zdrowiu oraz wypłata świadczeń z tytułu wypadku przy pracy, w drodze do pracy i z pracy oraz z tytułu chorób zawodowych określają przepisy rozporządzenia Min. Pracy, Płac i Spraw Socjalnych oraz Min. Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 17.X.1975 r. (Dz. U. Nr 36, poz. 199).